bat, Cardinale pro tempore existente tantum Secretarii munere fungente. 

Felicis recordationis Summus Pontifex Paulus Papa VI competentiam 

iudicialem et administrativam in procedendo « secundum suas emendatas et 

probatas normas » confirmavit per Constitutionem Apostolicam de Romana 

Curia Regimini Ecclesiae Universae, die 15 mensis Augusti anno 1967 editam.3 

Denique, Nostra qua pollemus auctoritate, in Constitutione Apostolica 

Pastor bonus, die 28 mensis Iunii anno 1988 promulgata, expresse statui

mus: « Delicta contra fidem necnon graviora delicta tum contra mores tum 

in sacramentorum celebratione commissa, quae ipsi delata fuerint, [Congre

gatio pro Doctrina Fidei] cognoscit atque, ubi opus fuerit, ad canonicas 

sanctiones declarandas aut irrogandas ad normam iuris, sive communis sive 

proprii, procedit»,4 ulterius confirmando et determinando iudicialem eius

dem Congregationis pro Doctrina Fidei competentiam tamquam Tribunalis 

Apostolici. 

Approbata a Nobis Agendi ratione in doctrinarum examine,5 necesse qui

dem erat pressius definire sive « graviora delicta tum contra mores tum in 

sacramentorum celebratione commissa », pro quibus competentia Congrega

tionis pro Doctrina Fidei exclusiva manet, sive etiam normas processuales 

speciales « ad canonicas sanctiones declarandas aut irrogandas ». 

Hisce Nostris Litteris Apostolicis Motu Proprio datis hoc opus perfeci

mus ideoque per eas promulgamus Normas de gravioribus delictis Congrega

tioni pro Doctrina Fidei reservatis, in duas partes distinctas, quarum prima 

continet Normas substantiales, secunda vero Normas processuales, mandando 

3 Cf PAULUS P P VI, Constitutio Apostolica Regimini Ecclesiae universae, De Romana 
Curia, 1 5 Augusti 1 9 6 7 , n. 3 6 , in AAS 5 9 ( 1 9 6 7 ) 898 , 

4 IOANNES PAULUS P P . II, Constitutio Apostolica Pastor bonus, De Romana Curia, 2 8 Iu
nii 1 9 8 8 , art 5 2 , in AAS 80 ( 1 9 8 8 ) 8 7 4 . 

5 CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI, Agendi ratio in doctrinarum examine, 2 9 Iunii 1 9 9 7 , 

in AAS 89 ( 1 9 9 7 ) 8 3 0 - 8 3 5 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 739 

omnibus quorum interest ut studiose et fideliter servent. Ipsae Normae vim 

legis exserunt eadem die qua promulgatae sunt. 

Contrariis quibuscumque, etiam speciali mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Aprilis, in me

moria sancti Pii V Papae, anno MMI, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

IOANNES PAULUS PP. II 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MARALALENSIS 

In Kenia nova conditur dioecesis Maralalensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad plenius et efficacius consulendum aeternae saluti atque regimini 

Christifidelium Keniae intra fines Marsabitensis dioecesis commorantium, 

petitum est nuper ut ibidem nova constitueretur dioecesis. Quoniam vero 

Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congrega

tioni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, omnibus mature perpen

sis habitoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Ioannis Tonucci, Ar

chiepiscopi titulo Torcellani et in memorata Natione Apostolici Nuntii, ad

motam postulationem accipiendam esse censuerunt, Nos, Qui gravissimum 

gerimus officium supremi Pastoris catholicae Ecclesiae, talem sententiam 

ratam habentes, summa Apostolica potestate haec decernimus. A dioecesi 

Marsabitensi separamus territorium districtus civilis, qui patrio sermone 

nuncupatur Maralal; ex eoque novam condimus dioecesim Maralalensem, 

quam metropolitanae Sedi Nyeriensi suffraganeam facimus atque iurisdic

tioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iu

bemus Episcopi sedem poni in urbe « Maralal » dum templum Sanctorum 

Petri et Pauli Apostolorum, ibidem exstans, ad dignitatem cathedralis ec

clesiae evehimus; cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae 

praescripsimus perducet ad exitum praedictus Venerabilis Frater Ioannes 
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Tonucci, qui, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad 

memoratam Congregationem mittenda. Hanc denique Apostolicam Consti

tutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet 

rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo quinto mensis Iunii, 

anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri vicesimo tertio. 

EB ANGELUS card. SODANO CRESCENTIUS card. SEPE 

Secretarius Status Congr pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 

Horatius Cocchetti, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 497 213 

I I 

CARACEN. ritus ANTIOCHENI SYRORUM 

Novus Exarchatus Apostolicus pro fidelibus Ecclesiae Antiochenae Syrorum in 

Venetiola constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiales communitates, in orbe dissipatae terrarum, quamvis varias 

prae se ferant species formasve, in unum tamen conspirant et fidelium spi

ritalem prosperitatem universae persequuntur. Nos autem omnium Ecclesia

rum tueri volumus legitimas religiosas consuetudines itemque contendimus 

et studemus, ut floridiorem statum per proprium ritum illae adipiscantur. 

Nunc de gente cogitamus ritus Antiocheni Syrorum in Venetiola deque 

eiusdem commodiore condicione. Itaque, postquam hac de re Beatissimum 

Ignatium Petrum Adbel-Ahad, Patriarcham Antiochenum Syrorum, cum 

Synodo Episcoporum eiusdem Ecclesiae, itemque Episcoporum Venetiolae 

Conferentiae Praesidem atque Legatum Pontificium cuius interest, necnon 

Venerabilem Fratrem Nostrum Ignatium Moussa S.R.E. Cardinalem Daoud, 

Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus Praefectum, audivimus, iudicavi-

•I 
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mus opportunum in Natione quam supra diximus novum Exarchatum 
Apostolicum condere. Quapropter Apostolica Nostra de auctoritate novum 
Exarchatum Apostolicum pro fidelibus ritus Antiocheni Syrorum in Vene
tiola constituimus atque congruenter erigimus. Ad haec tandem perficienda 
consuetudines iuraque consentanea serventur et quae a Codice Orientali 
praecipiuntur, nihil quibusvis rebus minime efficientibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die altero et vicesimo mensis Iu
nii, anno Domini bis millesimo primo, Pontificatus Nostri tertio et vicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO £B IGNATIUS MOUSSA card. DAOUD 

Secretarius Status Congr. pro Ecclesiis Orientalibus Praef 

Leonardus Erriquenz, Protonot. Apost. 

Tharsicius Nardi, Protonot. Apost. s.n. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabili Servo Dei Francisco Xaverio Seelos Beatorum caelitum honores decer

nuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Euntes in mundum universum prae
dicato evangelium omni creaturae » (Me 16, 15). Missionali studio penitus 
inspiratus Servus Dei Franciscus Xaverius Seelos suam insumpsit vitam 
Verbo Dei nuntiando, ut animae magis derelictae amorem Dei experiri nec 
non secundum Evangelium vitam gerere possent. 

Franciscus Xaverius Seelos primum vidit lumen die xi mensis Ianuarii 
anno MDCCCXIX in Germania, in urbe vulgo Fussen. Eodem die in paroeciali 
templo sancti Magni baptismali lavacro est ablutus. Inde a iuvenili aetate 
sacerdotium appetiit. Philosophicis studiis expletis, anno MDCCCXLII Semina
rium dioecesanum ingressus est. Cum vero missionarios nosceret Congrega
tionis Sanctissimi Redemptoris, cuius est Evangelium tenuioribus tradere, 
consilium cepit se illis sociandi atque explicandi ministerium pro immigratis 
Germanis morantibus in Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis. 
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In Congregationem receptus est die xxn mensis Novembris anno MDCCCXLII.